
 

1 

 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA DA CIDADE DE ARARUAMA 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 

 ATO Nº11  de 13 de Dezembro de 2022 
 
 
 

A Secretária Municipal de Saúde de Araruama, no uso de suas atribuições legais,  
 

Resolve: 
 

atualizar os componentes indicados para compor do Núcleo de Segurança do Paciente do 
Hospital Municipal Dra. Jaqueline Prates, sendo composto pelos servidores a seguir: 

 
 

 

Fernanda Silva de Paula – Medica CRM  52.68323-0 

 (Diretora Técnica) 

Rosenea Gonçalves Marinho Matricula: 203-8  

(Diretora Administrativa) 

Milene Aparecida da C. Moura –Enfermeira – Coren;211182  

(Coordenadora da CCH) 

Fatima Cristiane B. da Silva Miranda – Enfermeira– Coren 87186 RJ 

 (Enfermeira Coordenadora ) 

Dilcilene Souza dos Santos – Enfermeira - Coren 351289  

(Coordenadora do Núcleo de Segurança do Paciente) 

Marianna Daher Rocha – Médica  CRM 52.81398-2 

(Medica do Corpo Clinico) 

 

 
 , 

 
 
 
 
          Gabinete da Secretária Municipal de saúde, 13 de Dezembro de 2022. 
  

                                                               
 

             Secretaria Municipal de Saúde 
Ana Paula Bragança Correa 

Matrícula 11475 


